
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 
NPU1002369049 

 

       
 

 

 

 
 

 
Váš dopis čj. / ze dne:  
Naše čj.:   NPU-310/56712/2024 
Vyřizuje:   Kučerová Tvardíková 
Spisový znak:  186 

 
Praha   2.7.2024 

 

Žádost o informaci podle zákona č.106/1999 Sb. k rozsahu památkové ochrany, pozemky v 
katastru Plzeň-jih, doplnění poskytnutých informací 

 

Vážení, 
 
Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
(dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 19.6.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), jež navazuje na Vaše 
předchozí žádosti o poskytnutí informací týkajících se pozemků parc. č. 594/1, 594/2, 595, 596/4, 
596/5, 597/2, 597/3, 598, 599, 601/1, 601/2, 602, 607, 608, 609/1, 610 a 613/10 vše v k.ú. a obci 
Štěnovice, zapsáno na LV č. 764 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-
jih, v níž požadujete poskytnutí níže uvedených informací: 
 
V rámci dosavadní komunikace nám byla poskytnuta kopie záznamu z rejstříku státního seznamu 
nemovitých kulturních památek Západočeského kraje (pořadové číslo 3583, ze dne 25.10.1969). 
Žádáme o poskytnutí příslušného správního rozhodnutí, tj. rozhodnutí Národního výboru města Plzně, 
na jehož základě byly nemovitosti do seznamu zapsány. 
 
Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, z toho důvodu 
Vám požadované informace tímto poskytujeme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb. 
 
Jak jsme již uvedli v odpovědi na Vaši žádost o poskytnutí informace, č.j. NPU-310/22861/2024 
ze dne 20.3.2024, památková ochrana byla vymezena dle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních 
památkách (dále jen „zákon o kulturních památkách“). Dle tehdejší právní úpravy nebylo 
vyžadováno vydání správního rozhodnutí, aby se věc stala kulturní památkou, jako kulturní 
památky byly totiž chráněny všechny věci, které naplňovaly znaky uvedené v § 2 odst. 1 zákona 
o kulturních památkách, byť nebyly zapsány ve státních seznamech kulturních památek. Zápis 
v seznamu státních kulturních památek měl význam toliko evidenční (viz rozsudek Nejvyššího 
správního soudu č.j. 5 As 157/2019 ze dne 13.11.2020).  
 
Aniž by bylo dotčeno shora uvedené, posíláme Vám přílohou dokumenty Krajského střediska státní 
památkové péče a ochrany přírody v Plzni č.j. 2308/69 ze dne 28.7.1969 a Okresního národního 
výboru Plzeň-Jih, odboru školství a kultury, č.j. Škol 588/69 ze dne 13.10.1969 týkající se vyhlášení 
kulturní památky Štěnovický zámek. 
 

 

 



 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
2/2 

V dalším plně odkazujeme na informace poskytnuté pod č.j. NPU-310/14993/2024, NPU-
310/22861/2024, NPU-310/34776/2024, a to vč. příloh. 
 
Pro úplnost znovu zdůrazňujeme, že v případě pochybností může výlučně na základě žádosti vlastníka 
(tj. toho, kdo prokáže právní zájem) Ministerstvo kultury ČR rozhodnout podle § 142 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a určit v jakém rozsahu věc nebo stavba je kulturní 
památkou. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková, 
generální ředitelka 
 
 
Přílohy: 

- Sdělení Krajského střediska státní památkové péče a ochrany přírody v Plzni ze dne 
28.7.1969 

- Přípis Okresního národního výboru Plzeň-Jih, č.j. Škol 588/69 ze dne 13.10.1969 
 


